ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO NA CATEGORIA

DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL DE COZINHEIRO, EM REGIME DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-24-05

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, nos Serviços de Ação Social da Universidade de

Coimbra (SASUC), sitos na Rua Guilherme Moreira, n.º 12, em Coimbra, reuniram os elementos do júri do procedimento

concursal supra identificado, respetivamente, João Elísio Almeida Veiga, Técnico Superior dos Serviços de Ação Social da

Universidade de Coimbra, em substituição do presidente do júri, Carla Susana Godinho, Técnica Superior dos Serviços de

Ação Social da Universidade de Coimbra, na qualidade de vogal e Jaime António Pratas Neves, Técnico Superior dos

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra na qualidade de vogal suplente.

A reunião teve como objetivo:

a) Proceder ao apuramento das classificações das provas de conhecimentos de natureza prática, que se realizaram

nos dias 20 e 21 de novembro p.p., a partir das quinze horas, na Cantina Luzio Vaz, respetivamente, e para as

quais os/as candidatos/as foram regularmente convocados/as, em conformidade com o estatuído na alínea a)

do n.º 1 do artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, e no ponto 12 do aviso de abertura do

procedimento.

b) Finda a aplicação dos métodos de seleção, efetuar a ordenação final dos/as candidatos/as que completaram o

procedimento, com aprovação em todos os métodos de seleção, consubstanciada na elaboração da lista unitária

de ordenação final.

No que concerne à prova de conhecimentos, verificada a lista de presenças e de acordo com as avaliações dadas aos

parâmetros previamente estabelecidos, o júri deliberou, por unanimidade, atribuir as seguintes classificações:

N.º de ordem Nome Classificação | prova
conhecimentos

1 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos 7,85

2 Bárbara Ferrão da Costa a)

3 Inês Costa Serra b)

4 Maria Susete Fonseca 12,75

5 Rosa Maria Silva Faria Silvestre 13,18

6 Virgínia Maria Gonçalves Jorge 12,75

Legenda:

a) Candidata desistiu no método de seleção.

b) Candidata não compareceu no método de seleção.

Em conformidade com o estatuído nos números 3 e 4 do artigo 21.º da Portaria supra referida, no ponto 14 do aviso de

abertura e na ata n.º 1, o júri deliberou, por unanimidade, que os/as candidatos/as que tenham obtido uma valoração

inferior a 9,5 valores num dos métodos, bem como os/as candidatos/as que a eles não tenham comparecido ou deles

tenham desistido seriam excluídos/as do procedimento concursal.

Finda a aplicação dos métodos de seleção e em face das classificações finais obtidas, o júri deliberou, igualmente por

unanimidade, proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final, da qual constam os/as candidatos/as

aprovados/as, que é apresentada em anexo à ata, sendo desta parte integrante.

Mais deliberou o júri, conforme previsto no artigo 22.º da Portaria ora em referência e no ponto 17 do aviso de abertura,

publicitar a lista com os resultados obtidos no método de seleção Prova de Conhecimentos e a lista unitária de ordenação

final dos/as candidatos/as serão publicadas na plataforma eletrónica apply.uc.pt, e afixadas nas instalações da sede

destes Serviços.

Deliberou, ainda, o júri, por unanimidade, no âmbito do exercício do direito de participação e do estatuído no artigo 25.º

da referida Portaria, proceder à audiência dos/as interessados/as, notificando-os/as pela via prevista no n.º 1 do artigo

6.º da Portaria referenciada e passando o texto dos e-mails e respetivos recibos de entrega a integrar o processo

administrativo do procedimento, nos seguintes termos:

a) Os/As candidatos/as aprovados/as para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes

oferecer sobre a posição na lista unitária de ordenação final;

b) Os/as candidatos/as excluídos/as no decurso da aplicação dos métodos de seleção, para, no prazo de 10 dias úteis,

dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer;

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos

os membros do júri.

P´lo Presidente,

_____________________________________________

João Elísio Almeida Veiga

Os Vogais,

_____________________________________________

Carla Susana Anjos Godinho

_____________________________________________

Jaime António Pratas Neves

ANEXO I | ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO NA CATEGORIA

DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL DE COZINHEIRO, EM REGIME DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-24-05

LISTA DOS RESULTADOS DA APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

N.º de
ordem

Nome
Classificação |

Avaliação
Curricular

Classificação
Prova

Conhecimento
Resultado

1 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos 10,80 7,85 -

2 Bárbara Ferrão da Costa 9,60 a) -

3 Inês Costa Serra 12,00 b) -

5 Maria Susete Fonseca 16,40 12,75 15,31

6 Rosa Maria Silva Faria Silvestre 11,80 13,18 12,21

7 Virgínia Maria Gonçalves Jorge 13,40 12,75 13,21

Legenda:

a) Candidata desistiu no método de seleção.

b) Candidata não compareceu no método de seleção.

Nota:  Em conformidade com o estatuído nos números 3 e 4 do artigo 21.º da Portaria supra referida, no ponto 14 do aviso de abertura e

na ata n.º 1, o júri deliberou, por unanimidade, que os/as candidatos/as que tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos

métodos não lhe sendo aplicado o método seguinte, bem como os/as candidatos/as que não tenham comparecido ou deles tenham desistido

seriam excluídos/as do procedimento concursal.

ANEXO II | ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO NA CATEGORIA

DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL DE COZINHEIRO, EM REGIME DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-24-05

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS/AS CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS (LUOF)

Ordenação Nome do/a candidato/a
Classificação

final
Situação

jurídico-funcional

1.º Maria Susete Fonseca 15,31 S/VEP

2.º Virgínia Maria Gonçalves Jorge 13,21 S/VEP

3.º Rosa Maria Silva Faria Silvestre 12,21 S/VEP

Legenda:

S/VEP – Sem vínculo de emprego público.

LISTA DE CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS NO ÂMBITO DA APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

N.º de ordem Nome Situação jurídico-
funcional

1 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos a)

2 Bárbara Ferrão da Costa b)

2 Carla Isabel Silvano da Rosa Mano c)

4 Inês Costa Serra d)

5 Leonor Luis Simões c)

6 Marta Andreia Fernandes Rodrigues c)

Legenda:

a) Candidato/a excluído/a por ter obtido valoração inferior a 9,50 valores no método de seleção prova de conhecimentos.

b) Candidato/a excluído/a por ter desistido no método de seleção prova de conhecimentos.

c) Candidato/a excluído/a por ter obtido valoração inferior a 9,50 valores no método de seleção avaliação curricular

d) Candidato/a excluído/a por não ter comparecido no método de seleção prova de conhecimentos.

		2024-11-28T13:37:44+0000

		2024-11-28T14:32:44+0000

		2024-12-02T09:03:09+0000